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令和６年度　佐渡市後期高齢者医療特別会計歳入歳出決算書

歳　　入

款 項

歳 入 合 計

- 1 -

 1

 2

 3

 4

 5

後期高齢者医療保険料

使用料及び手数料

繰　入　金

繰　越　金

諸　収　入

 1

 1

 1

 1

 1

 2

後期高齢者医療保険料

手　数　料

一般会計繰入金

繰　越　金

延滞金加算金及び過料

雑　　　入

642,831,000

642,831,000

100,000

100,000

263,217,000

263,217,000

3,840,000

3,840,000

14,022,000

51,000

13,971,000

924,010,000

665,925,389

665,925,389

91,100

91,100

263,216,855

263,216,855

3,839,805

3,839,805

11,857,823

288,400

11,569,423

944,930,972

予 算 現 額 調 定 額



659,872,795

659,872,795

91,100

91,100

263,216,855

263,216,855

3,839,805

3,839,805

11,857,823

288,400

11,569,423

938,878,378

336,900

336,900

336,900

5,715,694

5,715,694

0

0

0

0

0

0

0

0

0

5,715,694

17,041,795

17,041,795

△8,900

△8,900

△145

△145

△195

△195

△2,164,177

237,400

△2,401,577

14,868,378

（単位：円）

- 2 -

収 入 済 額 不 納 欠 損 額 収 入 未 済 額
予 算 現 額 と
収入済額との比較



歳　　出

款 項

歳 出 合 計

- 3 -

 1

 2

 3

総　務　費

後期高齢者医療広域連合納付金

諸支出金

 1

 2

 1

 1

 2

総務管理費

徴　収　費

後期高齢者医療広域連合納付金

繰　出　金

償還金及び還付加算金

38,374,000

34,777,000

3,597,000

883,065,000

883,065,000

2,571,000

1,000

2,570,000

924,010,000

予 算 現 額



（単位：円）

- 4 -

支 出 済 額 翌 年 度 繰 越 額
予 算 現 額 と
支出済額との比較

不 用 額

37,762,302

34,174,528

3,587,774

883,064,550

883,064,550

1,604,700

0

1,604,700

922,431,552

611,698

602,472

9,226

450

450

966,300

1,000

965,300

1,578,448

611,698

602,472

9,226

450

450

966,300

1,000

965,300

1,578,448

歳入歳出差引残額　16,446,826円



令和６年度　佐渡市後期高齢者医療特別会計歳入歳出決算事項別明

歳　　入

款 項 目

641,979,000

641,979,000

641,979,000

100,000

100,000

100,000

273,353,000

273,353,000

273,353,000

1,000

1,000

1,000

9,867,000

51,000

50,000

1,000

9,816,000

9,816,000

852,000

852,000

852,000

△10,136,000

△10,136,000

△10,136,000

3,839,000

3,839,000

3,839,000

4,155,000

4,155,000

4,155,000

642,831,000

642,831,000

642,831,000

100,000

100,000

100,000

263,217,000

263,217,000

263,217,000

3,840,000

3,840,000

3,840,000

14,022,000

51,000

50,000

1,000

13,971,000

13,971,000

 1

 2

 3

 1

 1

 1

 1

 1

 1

現年度分特別徴

収保険料

現年度分普通徴

収保険料

滞納繰越分普通

徴収保険料

督促手数料

一般会計繰入金

繰　越　金

延　滞　金

過　　　料

雑　　　入

480,870,000

160,291,000

1,670,000

100,000

263,217,000

3,840,000

50,000

1,000

13,971,000

- 5 -

 1

 1

 1

 1

 1

 2

 1

後期高齢者医療

保険料

督促手数料

一般会計繰入金

繰　越　金

延　滞　金

過　　　料

雑　　　入

 1

 1

 1

 1

 1

 2

後期高齢者医療保

険料

手　数　料

一般会計繰入金

繰　越　金

延滞金加算金及び

過料

雑　　　入

 1

 2

 3

 4

 5

後期高齢者医療保険

料

使用料及び手数料

繰　入　金

繰　越　金

諸　収　入

予 算 現 額

当初 予 算 額 補正 予 算 額
継 続 費 及 び
繰越事業費繰
越財源充当額

 計  
 節  

区 分 金 額



細書

（単位：円）

現年度分特別徴収保険料               472,007,600

現年度分特別徴収保険料還付未済額       3,370,500

現年度分普通徴収保険料               181,220,100

現年度分普通徴収保険料還付未済額         244,200

滞納繰越分普通徴収保険料               3,027,595

滞納繰越分普通徴収保険料還付未済額         2,800

督促手数料                                91,100

一般会計繰入金                       263,216,855

前年度繰越金                           3,839,805

延滞金                                   288,400

県後期高齢者医療広域連合人件費負担金   5,070,788

人間ドック費用助成補助金               2,981,035

過年度保険料等還付金                   1,608,200

派遣職員住宅貸付料                        38,400

県後期高齢者医療広域連合マイナンバー関係補助金

                                       1,871,000

- 6 -

665,925,389

665,925,389

665,925,389

475,378,100

184,198,700

6,348,589

91,100

91,100

91,100

91,100

263,216,855

263,216,855

263,216,855

263,216,855

3,839,805

3,839,805

3,839,805

3,839,805

11,857,823

288,400

288,400

288,400

0

0

11,569,423

11,569,423

11,569,423

659,872,795

659,872,795

659,872,795

475,378,100

181,464,300

3,030,395

91,100

91,100

91,100

91,100

263,216,855

263,216,855

263,216,855

263,216,855

3,839,805

3,839,805

3,839,805

3,839,805

11,857,823

288,400

288,400

288,400

0

0

11,569,423

11,569,423

11,569,423

336,900

336,900

336,900

336,900

5,715,694

5,715,694

5,715,694

0

2,734,400

2,981,294

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

調 定 額 収 入 済 額 不 納 欠 損 額 収 入 未 済 額 備 考



歳　　入

款 項 目

925,300,000 △1,290,000 924,010,000

- 7 -

予 算 現 額

当初 予 算 額 補正 予 算 額
継 続 費 及 び
繰越事業費繰
越財源充当額

 計  

歳 入 合 計

 節  

区 分 金 額



（単位：円）

- 8 -

944,930,972 938,878,378 336,900 5,715,694

調 定 額 収 入 済 額 不 納 欠 損 額 収 入 未 済 額 備 考



歳　　出

38,307,000

34,710,000

34,710,000

3,597,000

3,597,000

67,000

67,000

67,000

38,374,000

34,777,000

34,777,000

3,597,000

3,597,000

 2

 3

 4

 8

10

11

12

13

10

11

12

給　　　料

職員手当等

共　済　費

旅　　　費

需　用　費

役　務　費

委　託　料

使用料及び

賃借料

需　用　費

役　務　費

委　託　料

12,505,000

7,891,000

3,762,000

130,000

22,000

4,004,000

5,839,000

624,000

275,000

1,256,000

2,066,000

- 9 -

 1総　務　費

 1

 1

一般管理費

徴　収　費

 1

 2

総務管理費

徴　収　費

繰 越 額

当 初 予 算 額 補正予算額
継続費及び
繰越事業費

流 用 増 減
   及び   
予備費支出

 計  

予 算 現 額

款 項 目

金 額区 分

 節  



（単位：円）

37,762,302

34,174,528

34,174,528

12,494,977

7,820,447

3,740,616

129,215

21,024

3,505,449

5,838,800

624,000

3,587,774

3,587,774

269,431

1,253,748

2,064,595

611,698

602,472

602,472

10,023

70,553

21,384

785

976

498,551

200

0

9,226

9,226

5,569

2,252

1,405

◎ 人件費・一般管理費              24,056,040

      一般職給料　４人             11,566,477

      会計年度任用職員給料            928,500

      扶養手当                        180,000

      通勤手当                        321,800

      時間外勤務手当                  190,398

      期末手当                      2,509,828

      勤勉手当                      1,968,143

      退職手当負担金                2,221,328

      会計年度任用職員通勤手当         25,500

      会計年度任用職員時間外勤務手当    8,838

      会計年度任用職員期末手当        125,347

      会計年度任用職員勤勉手当         92,850

      会計年度任用職員退職手当負担金  176,415

      共済組合負担金                3,325,950

      共済組合追加費用                162,504

      公務災害補償基金負担金           18,211

      会計年度任用職員共済組合負担金  233,951

◎ 一般管理費                       5,039,850

      普通旅費                        129,215

      消耗品費                         21,024

      通信運搬費                    3,486,811

      後期高齢者医療システム保守委託料778,800

      派遣職員住居借上料              624,000

◎ 保健事業費                       5,078,638

      通信運搬費                        7,681

      手数料                           10,957

      人間ドック委託料              5,060,000

◎ 徴収費                           3,587,774

      消耗品費                         25,256

      印刷製本費                      244,175

      通信運搬費                    1,165,000

      手数料                           88,748

      電算処理委託料                2,002,330

      市税等収納事務委託料             62,265

- 10 -

支 出 済 額 不 用 額 備 考継 続 費 繰 越
事故繰越

翌 年 度 繰 越 額

逓次繰越 明 許 費



歳　　出

885,422,000

885,422,000

885,422,000

1,571,000

1,000

1,000

1,570,000

1,500,000

70,000

925,300,000

△2,357,000

△2,357,000

△2,357,000

1,000,000

1,000,000

1,000,000

△1,290,000

883,065,000

883,065,000

883,065,000

2,571,000

1,000

1,000

2,570,000

2,500,000

70,000

924,010,000

18

27

22

22

負担金補助

及び交付金

繰　出　金

償還金利子

及び割引料

償還金利子

及び割引料

883,065,000

1,000

2,500,000

70,000

- 11 -

歳 出 合 計

 2

 3

後期高齢者医療

広域連合納付金

諸支出金

 1

 1

 1

 2

後期高齢者医

療広域連合納

付金

一般会計繰出

金

保険料還付金

還付加算金

 1

 1

 2

後期高齢者医療

広域連合納付金

繰　出　金

償還金及び還付

加算金

繰 越 額

当 初 予 算 額 補正予算額
継続費及び
繰越事業費

流 用 増 減
   及び   
予備費支出

 計  

予 算 現 額

款 項 目

金 額区 分

 節  



（単位：円）

883,064,550

883,064,550

883,064,550

883,064,550

1,604,700

0

0

0

1,604,700

1,604,700

1,604,700

0

0

922,431,552

450

450

450

450

966,300

1,000

1,000

1,000

965,300

895,300

895,300

70,000

70,000

1,578,448

◎ 後期高齢者医療広域連合納付金   883,064,550

      保険料等負担金              883,064,550

◎ 保険料還付金                     1,604,700

      保険料還付金                  1,604,700

- 12 -

支 出 済 額 不 用 額 備 考継 続 費 繰 越
事故繰越

翌 年 度 繰 越 額

逓次繰越 明 許 費



円

金      額

938,878,378

922,431,552

16,446,826

16,446,826

-13-

実質収支に関する調書

１.

２.歳 出 総 額

歳 入 歳 出 差 引 額３.

４.

歳 入 総 額

５.

６.

(2)

(1)

(3)

実 質 収 支 額

区          分

事故繰越し繰越額

繰越明許費繰越額

継続費逓次繰越額

計

実質収支額のうち地方自治法第２３３条の２
の規定による基金繰入額

翌年度へ繰越す
べき財源
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