

令和 6 年度

佐渡市後期高齢者医療
特別会計歳入歳出決算書

歳入歳出決算事項別明細書
実質収支に関する調書

令和6年度 佐渡市後期高齢者医療特別会計歳入歳出決算書

歳 入

款	項	予 算 現 額	調 定 額
1 後期高齢者医療保険料		642,831,000	665,925,389
	1 後期高齢者医療保険料	642,831,000	665,925,389
2 使用料及び手数料		100,000	91,100
	1 手 数 料	100,000	91,100
3 繰 入 金		263,217,000	263,216,855
	1 一般会計繰入金	263,217,000	263,216,855
4 繰 越 金		3,840,000	3,839,805
	1 繰 越 金	3,840,000	3,839,805
5 諸 収 入		14,022,000	11,857,823
	1 延滞金加算金及び過料	51,000	288,400
	2 雜 入	13,971,000	11,569,423
歳 入 合 計		924,010,000	944,930,972

(単位:円)

収入済額	不納欠損額	収入未済額	予算現額と 収入済額との比較
659,872,795	336,900	5,715,694	17,041,795
659,872,795	336,900	5,715,694	17,041,795
91,100		0	8,900
91,100		0	8,900
263,216,855		0	145
263,216,855		0	145
3,839,805		0	195
3,839,805		0	195
11,857,823		0	2,164,177
288,400		0	237,400
11,569,423		0	2,401,577
938,878,378	336,900	5,715,694	14,868,378

歳 出

款	項	予 算 現 額
1 総 務 費		38,374,000
	1 総務管理費	34,777,000
	2 徴 収 費	3,597,000
2 後期高齢者医療広域連合納付金		883,065,000
	1 後期高齢者医療広域連合納付金	883,065,000
3 諸支出金		2,571,000
	1 繰 出 金	1,000
	2 償還金及び還付加算金	2,570,000
歳 出 合 計		924,010,000

(単位：円)

支 出 濟 額	翌 年 度 繰 越 額	不 用 額	予 算 現 額 と 支 出 濟 額 と の 比 較
37,762,302		611,698	611,698
34,174,528		602,472	602,472
3,587,774		9,226	9,226
883,064,550		450	450
883,064,550		450	450
1,604,700		966,300	966,300
0		1,000	1,000
1,604,700		965,300	965,300
922,431,552		1,578,448	1,578,448

歳入歳出差引残額 16,446,826円

令和6年度 佐渡市後期高齢者医療特別会計歳入歳出決算事項別明

歳 入

款 項 目	予 算 現 額				
	当 初 予 算 額	補 正 予 算 額	継 続 費 及 び 繰 越 事 業 費 繰 越 財 源 充 当 額	計	節
					区 分 金 額
1 後期高齢者医療保険料	641,979,000	852,000		642,831,000	
1 後期高齢者医療保険料	641,979,000	852,000		642,831,000	
1 後期高齢者医療保険料	641,979,000	852,000		642,831,000	
					1 現年度分特別徴収保険料 480,870,000
					2 現年度分普通徴収保険料 160,291,000
					3 滞納繰越分普通徴収保険料 1,670,000
2 使用料及び手数料	100,000			100,000	
1 手 数 料	100,000			100,000	
1 督促手数料	100,000			100,000	1 督促手数料 100,000
3 繰 入 金	273,353,000	10,136,000		263,217,000	
1 一般会計繰入金	273,353,000	10,136,000		263,217,000	
1 一般会計繰入金	273,353,000	10,136,000		263,217,000	1 一般会計繰入金 263,217,000
4 繰 越 金	1,000	3,839,000		3,840,000	
1 繰 越 金	1,000	3,839,000		3,840,000	
1 繰 越 金	1,000	3,839,000		3,840,000	1 繰 越 金 3,840,000
5 諸 収 入	9,867,000	4,155,000		14,022,000	
1 延滞金加算金及び過料	51,000			51,000	
1 延 滞 金	50,000			50,000	1 延 滞 金 50,000
2 過 料	1,000			1,000	1 過 料 1,000
2 雜 入	9,816,000	4,155,000		13,971,000	
1 雜 入	9,816,000	4,155,000		13,971,000	1 雜 入 13,971,000

細書

(単位:円)

調定額	収入済額	不納欠損額	収入未済額	備考
665,925,389	659,872,795	336,900	5,715,694	
665,925,389	659,872,795	336,900	5,715,694	
665,925,389	659,872,795	336,900	5,715,694	
475,378,100	475,378,100		0	現年度分特別徴収保険料 472,007,600 現年度分特別徴収保険料還付未済額 3,370,500
184,198,700	181,464,300		2,734,400	現年度分普通徴収保険料 181,220,100 現年度分普通徴収保険料還付未済額 244,200
6,348,589	3,030,395	336,900	2,981,294	滞納繰越分普通徴収保険料 3,027,595 滞納繰越分普通徴収保険料還付未済額 2,800
91,100	91,100		0	
91,100	91,100		0	
91,100	91,100		0	
91,100	91,100		0	督促手数料 91,100
263,216,855	263,216,855		0	
263,216,855	263,216,855		0	
263,216,855	263,216,855		0	
263,216,855	263,216,855		0	一般会計繰入金 263,216,855
3,839,805	3,839,805		0	
3,839,805	3,839,805		0	
3,839,805	3,839,805		0	
3,839,805	3,839,805		0	前年度繰越金 3,839,805
11,857,823	11,857,823		0	
288,400	288,400		0	
288,400	288,400		0	
288,400	288,400		0	
288,400	288,400		0	延滞金 288,400
0	0		0	
0	0		0	
11,569,423	11,569,423		0	
11,569,423	11,569,423		0	
11,569,423	11,569,423		0	県後期高齢者医療広域連合人件費負担金 5,070,788 人間ドック費用助成補助金 2,981,035 過年度保険料等還付金 1,608,200 派遣職員住宅貸付料 38,400 県後期高齢者医療広域連合マイナンバー関係補助金 1,871,000

歳 入

款 項 目	予 算 現 額				
	当 初 予 算 額	補 正 予 算 額	継 続 費 及 び 繰 越 事 業 費 繰 越 財 源 充 当 額	計	節
					区 分 金 額
歳 入 合 計	925,300,000	1,290,000		924,010,000	

(単位：円)

調定額	収入済額	不納欠損額	収入未済額	備考
944,930,972	938,878,378	336,900	5,715,694	

歳 出

款 項 目	予 算				現 額	節		
	当 初 予 算 額	補 正 予 算 額	継 続 費 及 び 繰 越 事 業 費 繰 越 額	予 備 費 支 出 及 び 流 用 増 減		計	区 分	金 額
1 総 務 費	38,307,000	67,000			38,374,000			
1 総務管理費	34,710,000	67,000			34,777,000			
1 一般管理費	34,710,000	67,000			34,777,000			
						2 紙 料	12,505,000	
						3 職 員 手 当 等	7,891,000	
						4 共 濟 費	3,762,000	
						8 旅 費	130,000	
						10 需 用 費	22,000	
						11 役 務 費	4,004,000	
						12 委 託 料	5,839,000	
						13 使用料 及 び 賃 借 料	624,000	
2 徴 収 費	3,597,000				3,597,000			
1 徴 収 費	3,597,000				3,597,000			
						10 需 用 費	275,000	
						11 役 務 費	1,256,000	
						12 委 託 料	2,066,000	

(単位：円)

支 出 濟 額	翌 年 度 繰 越 額			不 用 額	備 考
	継 続 費	繰 越	事 故 繰 越		
遡 次 繰 越	明 許 費				
37,762,302				611,698	
34,174,528				602,472	
34,174,528				602,472	人件費・一般管理費 24,056,040
12,494,977				10,023	一般職給料 4人 11,566,477
7,820,447				70,553	会計年度任用職員給料 928,500
3,740,616				21,384	扶養手当 180,000
129,215				785	通勤手当 321,800
21,024				976	時間外勤務手当 190,398
3,505,449				498,551	期末手当 2,509,828
5,838,800				200	勤勉手当 1,968,143
624,000				0	退職手当負担金 2,221,328
					会計年度任用職員通勤手当 25,500
					会計年度任用職員時間外勤務手当 8,838
					会計年度任用職員期末手当 125,347
					会計年度任用職員勤勉手当 92,850
					会計年度任用職員退職手当負担金 176,415
					共済組合負担金 3,325,950
					共済組合追加費用 162,504
					公務災害補償基金負担金 18,211
					会計年度任用職員共済組合負担金 233,951
					一般管理費 5,039,850
					普通旅費 129,215
					消耗品費 21,024
					通信運搬費 3,486,811
					後期高齢者医療システム保守委託料 778,800
					派遣職員住居借上料 624,000
					保健事業費 5,078,638
					通信運搬費 7,681
					手数料 10,957
					人間ドック委託料 5,060,000
3,587,774				9,226	
3,587,774				9,226	徴収費 3,587,774
269,431				5,569	消耗品費 25,256
1,253,748				2,252	印刷製本費 244,175
2,064,595				1,405	通信運搬費 1,165,000
					手数料 88,748
					電算処理委託料 2,002,330
					市税等収納事務委託料 62,265

歳 出

款 項 目	予 算					現 額		
	当 初 予 算 額	補 正 予 算 額	継 続 費 及 び 繰 越 事 業 費 繰 越 額	予 備 費 支 出 及 び 流 用 増 減	計	節	区 分	金 額
2 後期高齢者医療 広域連合納付金	885,422,000	2,357,000			883,065,000			
1 後期高齢者医療 広域連合納付金	885,422,000	2,357,000			883,065,000			
1 後期高齢者医療広域連合納付金	885,422,000	2,357,000			883,065,000	18 負担金補助 及 び 付 交 金	883,065,000	
3 諸支出金	1,571,000	1,000,000			2,571,000			
1 繰 出 金	1,000				1,000			
1 一般会計繰出 金	1,000				1,000	27 繰 出 金	1,000	
2 償還金及び還付 加算金	1,570,000	1,000,000			2,570,000			
1 保険料還付金	1,500,000	1,000,000			2,500,000	22 償還金利子 及 び 割 引 料	2,500,000	
2 還付加算金	70,000				70,000	22 償還金利子 及 び 割 引 料	70,000	
歳 出 合 計	925,300,000	1,290,000			924,010,000			

(単位：円)

支 出 濟 額	翌 年 度 繰 越 額			不 用 額	備 考
	継 続 費	繰 越	事 故 繰 越		
遞 次 繰 越	明 許 費				
883,064,550				450	
883,064,550				450	
883,064,550				450	後期高齢者医療広域連合納付金 883,064,550
883,064,550				450	保険料等負担金 883,064,550
1,604,700				966,300	
0				1,000	
0				1,000	
0				1,000	
1,604,700				965,300	
1,604,700				895,300	保険料還付金 1,604,700
1,604,700				895,300	保険料還付金 1,604,700
0				70,000	
0				70,000	
922,431,552				1,578,448	

実質収支に関する調書

区 分	金 額
1. 歳 入 総 額	円 938,878,378
2. 歳 出 総 額	922,431,552
3. 歳 入 歳 出 差 引 額	16,446,826
4. 翌年度へ繰越すべき財源	(1) 繼続費過次繰越額
	(2) 繰越明許費繰越額
	(3) 事故繰越し繰越額
	計
5. 実 質 収 支 額	16,446,826
6. 実質収支額のうち地方自治法第233条の2の規定による基金繰入額	